EDITAL DE DISPENSA N° 004/2026 - PROCESSO N° 006/2026  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de 
limpeza e higiene pessoal, visando atender à demanda da Câmara Municipal de Estreito/MA. 

Valor total orçado: R$ 56.797,69 (cinquenta e seis mil e setecentos e noventa e sete reais e 
sessenta e nove centavos). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.022.506/0001-18, 
com sede na Av. Santos Dumont, s/nº, Centro, Cep 65.975-000, Estreito, Maranhão, neste ato 
representado pelo Sr. º Helismar Moreira de Freitas, Presidente da Câmara Municipal de

[...]

A empresa deverá dispor dos equipamentos e todas as despesas necessárias para 
prestação dos serviços sem nenhum custo adicional à Câmara Municipal. 

7. DO PREÇO ESTIMADO, PAGAMENTO CONTRATUAL E DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA. 

7.1. Da estimativa de preços: 

7.1.1. Valor estimado da contratação: R$ 56.797,69 (cinquenta e seis mil e setecentos e 
noventa e sete reais e sessenta e nove centavos) O preço estimado foi apurado por meio 
de cotação local e confrontado com as pesquisas realizadas no SICAP/LCO, com base nos 
termos do Art. 23, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

7.2. Do pagamento contratual: Os serviços serão pagos mensalmente após a sua conclusão